
r

Čo najdete v této knize
Touha po soběstačnosti 
Nároky na čas a prostor 
Nástroje a nářadí 
Zpracování ovoce a zeleniny

4
6
7
8

Zahradničení
v přepravkách a bedýnkách
Nápad: zahradničení v bedýnkách 
Jak založit zahrádku v přepravce 
Plánování výsadby v přepravkách 
Výsadby na jaře
Osazení přepravek bylinkami 
Péče o zahrádku v přepravce 
Sklizeň a následná kultura 
Zahrádka v přepravce na podzim 
Zahrádka v přepravce pro seniory 
Zahrádka v přepravce a děti

11
12
14
18
20
22
24
26
28
30
32

Zahradničení ve čtvercových 
záhonech 35
Co je zahradničení 

ve čtvercových záhonech? 36
Rozmanité konstrukce čtvercových 

záhonů 38
Stavba hrazení ze dřeva krok za krokem 40 
Plnění čtvercových záhonů zeminou 42
Opěrné mříže, treláže a tyčky 44
Ochrana čtvercových záhonů

před chladem a škůdci 46
Kolik se do čtverce vejde rostlin? 48
Plánování výsadby 50
Koncepty výsadeb do čtvercových

záhonů 51
Návrh 1: Treláž pro pěstování hrášku 52
Návrh 2: Treláž pro pěstování rajčat 56
Návrh 3: S tunelem pro rychlení

zeleniny 60
Čtvercové záhony a děti 64



1 -

Zahradničení na terase 
a na balkoně 67
Jaké nádoby jsou vhodné? 68
Správný substrát 70
Saláty a raná zelenina 72
Pěstování žampionů 74
Další zelenina v bedýnkách a nádobách 76
Rajčata a papriky v pytlích 78
Brambory v pytlích 80
Bylinky v bedýnkách a nádobách 82
Ovoce v nádobách 84
Balkonová zahrádka pro děti 86

Pěstování vlastní sadby 89
Základy pěstování vlastní sadby 90
Vhodné místo 92
Nádoby, nářadí, půda a plánování 94
Výsev krok za krokem 98
Přepichování krok za krokem 100
Řízkování krok za krokem 102
Sklizeň semen 104

Nejlepší zelenina, bylinky 
a bobulové ovoce 109
Listová zelenina 110
Listová a řapíkatá zelenina 112
Brukve a cibuloviny 114
Kořenová a hlízová zelenina 116
Plodová zelenina 118
Kuchyňské bylinky 120
Středozemní bylinky 122
(Drobné) ovoce 124

Nejčastější škůdci a choroby 127
Ochrana rostlin před chorobami 

a škůdci 128
Užitečné adresy 136


